2
[image: ]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КОНДИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ДЕПУТАТСКОЙ ФРАКЦИИ
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕКОЙ ПАРТИИ
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	пгт. Междуреченский

	от 29 января 2026 года

	№ 104

	Зал заседаний,
ул. Титова, д. 26, пгт. Междуреченский.

Установленное число членов фракции –20

	ПРИСУТСТВОВАЛИ ДЕПУТАТЫ ДУМЫ-ЧЛЕНЫ ФРАКЦИИ:

	1.
	Тагильцев
Александр Александрович
	заместитель руководителя депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Кондинского района, депутат от муниципального образования городское поселение Мортка (председательствующий)

	2.
	Бринстер
Руслан Владимирович
	от муниципального образования сельское поселение Шугур

	3.
	Решетников
Александр Витальевич
	от муниципального образования сельское поселение Шугур

	4.
	Орешкин
Евгений Александрович
	от муниципального образования городское поселение Луговой

	5.
	Кошманов
Андрей Анатольевич
	от муниципального образования городское поселение Междуреченский

	6.
	Густов
Алексей Олегович
	от муниципального образования городское поселение Междуреченский

	7.
	Панькин
Виталий Викторович
	от муниципального образования городское поселение Куминский

	8.
	Худяков
Александр Александрович
	от муниципального образования городское поселение Куминский

	9.
	Лукашеня
Владимир Алексеевич
	от муниципального образования городское поселение Кондинское

	10.
	Баннов
Дмитрий Андреевич
	от муниципального образования городское поселение Кондинское

	11.
	Фоменко
Алена Михайловна
	от муниципального образования сельское поселение Болчары

	12.
	Михайлова
Елена Евгеньевна
	от муниципального образования сельское поселение Половинка

	13.
	Брюхов
Александр Валерьевич
	от муниципального образования сельское поселение Половинка

	14.
	Белослудцев
Евгений Викторович
	от муниципального образования сельское поселение Мулымья

	15. [bookmark: _GoBack]
	Поливцев
Алексей Михайлович
	от муниципального образования городское поселение Мортка

	ОТСУТСТВОВАЛИ ДЕПУТАТЫ ДУМЫ-ЧЛЕНЫ ФРАКЦИИ:

	1.
	Вурм
Марина Владимировна
	от муниципального образования сельское поселение Леуши

	2.
	Гандзюк
Владимир Романович
	от муниципального образования сельское поселение Мулымья

	3.
	Шишкин
Михаил Валентинович
	от муниципального образования сельское поселение Болчары

	4.
	Поливцева
Ольга Юрьевна
	от муниципального образования сельское поселение Леуши

	5.
	Гришаев
Юрий Васильевич
	руководитель депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Кондинского района, депутат от муниципального образования городское поселение Луговой

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Депутатская фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Кондинского района начала свою работу в 10:30.
Открыл заседание руководитель депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Кондинского района                      Александр Александрович Тагильцев.
А.А. Тагильцев: Добрый день, уважаемые депутаты Думы Кондинского района, приглашенные! Очередное заседание депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» прошу считать открытым. Переходим к заседанию фракции. На повестке заседания 1 вопрос. Какие будут предложения? Утвердить. Голосуем за повестку. Прошу голосовать, кто за? Против? Воздержались? Принято единогласно.
Голосовали за принятие информации:
за – 15, против – 0, воздержались – 0, не голосовал – 0.

РЕШИЛИ: Принять повестку.

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении Графика приема избирателей по личным вопросам депутатами Думы Кондинского района – членами депутатской фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на 2026 год.
	Докладывает:
	Александр Александрович Тагильцев, заместитель руководителя фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Кондинского района

ВЫСТУПИЛИ: А.А. Тагильцев.
А.А. Тагильцев: Выносим данный проект решения на голосование. Кто за то, чтобы поддержать данный проект на Думе Кондинского района? Против? Воздержались? Принято единогласно.
Голосовали за предложенный проект решения в целом:
за – 15, против – 0, воздержались – 0, не голосовал – 0.

РЕШИЛИ: Утвердить график приема избирателей по личным вопросам депутатами Думы Кондинского района – членами депутатской фракции ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на 2026 год.

	Заместитель руководителя депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Кондинского района

	   А.А. Тагильцев

image1.png